
Consultas Realizadas 

Licitación 401770 - ADQUISICION DE EQUIPOS
DE SEGURIDAD (ANTIMOTIN) PARA LA

ARMADA PARAGUAYA
Consulta 1 - Materia de Equipos

Consulta 2 - Experiencia Requerida

Consulta Fecha de Consulta 02-10-2021

Solicitamos que con la Autorización del Fabricante ya sea suficiente para participar del llamado

Respuesta Fecha de Respuesta 05-10-2021

La consulta resulta bastante ambigua, sin embargo, de conformidad a la legislación actual en materia de CONTRATACIONES
PÚBLICAS, existen otros documentos necesarios para participar en esta contratación, los cuales se encuentran establecidas
en el P.B.C., no pudiendo limitarse únicamente a la Autorización del Fabricante, el cual debe estar vigente para su validez.

Consulta Fecha de Consulta 02-10-2021

Solicitamos la ampliación a equipos de seguridad y / o Militares,

Respuesta Fecha de Respuesta 05-10-2021

En materia de "equipos de seguridad Militar", es muy amplio y considerando el objeto de esta contratación es muy
especifico, para lo cual resulta pertinente de los bienes requeridos por la Convocante evaluar la experiencia del potencial
oferente de manera específica, con el fin de asegurar la provisión en tiempo y forma para que la Institución pueda cumplir
con su objetivo.
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